
Nowe limity i uszczelnienie granic 

Od 1 grudnia 2021 r. rząd wprowadza nowe ograniczenia dot. uszczelnienia
granic oraz zmniejszenia limitów w przestrzeniach publicznych. Związane
jest to z pojawieniem się nowego wariantu koronawirusa – omikronu.

- W ostatnich dniach pojawiła się nowa mutacja koronawirusa nazwana przez WHO
omikronem. Generuje ona ryzyko przyspieszenia procesów pandemicznych, co
zmienia nasze podejście do walki z pandemią – mówił na poniedziałkowej
konferencji minister zdrowia Adam Niedzielski.

Od 1 do 17 grudnia 2021 r. zostaną wprowadzone ograniczenia krajowe oraz
zakaz lotów do siedmiu państw afrykańskich.

Zmiany w limitach osób

Kościoły, lokale gastronomiczne, hotele, kina, teatry, opery, filharmonie, domy i
ośrodkach kultury, koncerty, widowiska cyrkowe, baseny i aquaparki – 50 proc.
obłożenia (obecnie 75 proc. obłożenia)
Zgromadzenia, wesela, komunie, konsolacje, spotkania, dyskoteki – max. 100
osób (obecnie 150 osób).
Wydarzenia sportowe (poza obiektami sportowymi) – max. 250 osób (obecnie
500 osób).
Siłownie, kluby i centra fitness, hazard, muzea, galerie sztuki, targi, wystawy,
kongresy, konferencje, sklepy i galerie handlowe – 1 osoba na 15 m2 (obecnie
1 osoba na 10 m2)

https://torun.pl/pl/aktualnosc/nowe-limity-i-uszczelnienie-granic


Zakaz lotów i uszczelnienie granic

- Podążając za rekomendacją Europejskiego Centrum ds. Zapobiegania i Kontroli
Chorób (ECDC) wydajemy zakaz lotów do siedmiu krajów afrykańskich (Botswana,
Eswatini, Lesotho, Mozambik, Namibia, RPA i Zimbabwe), które są uznane za kraje
szczególnego ryzyka. Osoby wracające z tych krajów, niezależnie jaką drogą, będą
miały wydłużoną kwarantannę do 14 dni. Nie ma możliwości zwolnienia testem z
takiej kwarantanny – poinformował minister zdrowia Adam Niedzielski.



Dla podróżujących z krajów non-Schengen kwarantanna zostanie wydłużona z
10 do 14 dni. Zwolnienie z niej będzie możliwe po upływie 8 dni od przekroczenia
granicy, po wykonaniu testu PCR.

Rzecznik Ministerstwa Zdrowia Wojciech Andrusiewicz dodał, że osoby w pełni
zaszczepione preparatami uznanymi na terenie Unii Europejskiej, które
przyjeżdżają do Polski, nie podlegają kwarantannie.
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